
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor školství, kultury a sociálních věcí (ŠKS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ŠKS/90289-2023/nvk 26490-2023 

Spis. a skart. znak:  411.1 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Ing. Táňa Nováková 
Telefon:  499 318 296 

E-mail:  novakova.tana@mudk.cz 

 

Datum:  17.10.2023 

 

 

Oznámení o zahájení správního řízení podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád  

Odbor školství, kultury a sociálních věcí Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem jako 
příslušný orgán státní památkové péče podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů,  podle § 3 odst. 7 zákona č. 51/2020 Sb., o územně 
správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 
státu) ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, zahájení správního řízení ve věci restaurování barokní 
komody, vestavěného sekretáře a klekátka a položení dlažby pod vestavěný 
sekretář v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově, na pozemku st. p. č. 25, 
v katastrálním území Kohoutov. Předmětný objekt je prohlášenou nemovitou kulturní 
památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstř. č. 12994/6-
5726 jako kostel Nanebevzetí Panny Marie.  
 
Požadované práce v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově, na pozemku 
st. p. č. 25, v katastrálním území Kohoutov, spočívají v: 

a) restaurování barokní komody, vestavěného sekretáře a klekátka, 
b) položení nepohledové odizolované dlažby pod vestavěný sekretář.  

 
Dále je v žádosti uvedeno: 
kostel Nanebevzetí Panny Marie je v majetku Obce Kohoutov a v pronájmu spolku OSKA z.s. 
a prochází již 20 let postupnou obnovou. V plánované etapě dojde k zpřístupnění sakristie 
a jejímu využití pro presentaci památky. Sakristie byla v předchozích etapách zbavena 
vzlínající vlhkosti tím, že byly opraveny vstupní dveře a voda z okapů, která vtékala 
do místnosti, byla odvedena drenáží. V sakristii je na podlaze dlažba ze začátku 20. století, 
ovšem pod vestavěným sekretářem tato dlažba položena nebyla a jsou zde jen velmi 
poškozená prkna. V sakristii se nachází hodnotný mobiliář v různém stupni poškození. 
Restaurování se bude týkat sekretáře, který se skládá ze samostatné komody z 18. století 
obestavěné dalšími díly sekretáře z 30. let 19. století a klekátka s cínovými panty. 
Nejcennější barokní komoda zdobená intarzií je velmi poškozená vlhkostí. V době 
nevyužívání objektu za bývalého režimu stála u vlhké zdi na rozpadlých prknech. Byla stejně 
jako zbylý vestavěný sekretář natřena nevhodným nátěrem.  
Vestavěný sekretář je ve spodní části rovněž poškozen vlhkostí. Klekátko je opatřeno 
hodnotnými cínovými panty na svrchní straně také nevhodně natřenými.  
Prostor sakristie bude využit pro veřejnost jako edukační centrum. Bude zde presentovaná 
výstava svícnů a kněžský oděv. V místnosti, přístupné samostatným vchodem z ulice, budou 

OBEC KOHOUTOV 

IČO  00278017  

Kohoutov č. p. 65 

544 01 KOHOUTOV 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ŠKS/90289-2023/nvk 26490-2023 2/2 mudk.cz 

  

podávány informace k „Cestě čtyř staletí“ propojující boží muka a křížky v obci Kohoutov 
a okolí. Uloženy zde budou přístroje k promítání na holografickou plochu pro videa 
z přednášek „Rozpravy o člověku a krajině“ a jiné.  
 

K žádosti je přiložen Projektový záměr a restaurátorský záměr „Obnova vestavěného 
mobiliáře sakristie Kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově“, vypracovaný Josefem 
Pavlem, truhlářem restaurátorem, IČO 65216792, Lhotky 37, Náchod z 26.02.2023. 
 
 
Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení podle § 38 správního řádu nahlédnout 
na odboru školství, kultury a sociálních věcí Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, 
náměstí T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové nad Labem. Podaná žádost bude vyřízena 
v souladu s ustanovením § 71 odst. 3 správního řádu do 30 (resp. 60) dnů ode dne zahájení 
správního řízení.   
 
 
 
 
 
Ing. Táňa Nováková 
odborná referentka 


		zaruba.martin@mudk.cz
	2023-10-18T10:52:14+0200
	NSESS


		2023-10-18T11:04:56+0200


	



